
ústřední vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Smlouva o výpůjčce
Smluvní strany:

RADIX CZ s.r.o.
vedená u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 92823 
se sídlem: Čáslavská 231, Kutná Hora -  Karlo v 
zastoupená: Tng. Matyášem Ludvíkem 
IČO: 26774321 
DIČ: CZ26774321
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č.ú. 277647691/0300 
dále jen „půjčitel44

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: 32123881/0710, ČNB Praha 1
zastoupená: plk. gšt. MUDr. Václavem Masopustem Ph.D. MBA LLJML, DBA, ředitelem 
dále jen „vypůjčíte!44

uzavírají dle § 2193 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek níže 
stanovených, tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva4"):

I.

Půjčitel je výlučným vlastníkem věci: Full HD endoskopických sestav, v pořizovací hodnotě 1.771.350.00- 
Kč bez DPH.
Specifikace věci: viz. příloha č.l 
(dále jen „přístroj44)

II.

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává bezplatně přístroj do užívání vypůjčiteli, který jej přijímá do 
výpůjčky.

2. Půjčitel prohlašuje, že
X přístroj je nový a nepoužitý;
I I přístroj je použitý, a zavazuje se předat spolu s přístrojem vypůjčiteli Protokol o platné bezpečnostně 

technické kontrole (dále jen „BTK44).
3. Přístroj bude umístěn v sídle vypůjčitele na oddělení Gynekologické kliniky
4. Půjčitel se zavazuje, že o plánovaném termínu předání a převzetí přístroje bude kontaktovat Oddělení 

zdravotnické techniky (dále jen „OZT“) nejméně 2 dny předem. Kontakt na techmk OZT -  t e l . : ^ ^ ^ |

5. Odpovědnými osobami za předání a převzetí přístroje jsou:

SŘ_2011_p05_d03



III.

1. Půjčitel se zavazuje přístroj předat vypújčiteli, a umístit jej na pracovišti vypůjěitele. o čemž obě smluvní 
strany sepíší zápis.

2. Spolu s přístrojem, který' je zdravotnickým prostředkem ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2017/745, o zdravotnických prostředcích (dále jen „Nařízení 2017/745“), popř. 
diagnostickým zdravotnickým prostředkem in vitro ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále jen „Nařízení 2017/746“), 
bude předáno též prohlášení o shodě a návod k použití v českém jazyce v listinné a elektronické podobě 
v souladu s Nařízením 2017/745, popř. Nařízením 2017/746, a zákonem č. 375/2022 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro.

3. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli přístroj ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Půjčitel se 
zavazuje provést na své náklady zaškolení odpovědných zaměstnanců vypůjěitele v obsluze přístroje, 
o čemž bude vystaven písemný doklad, tj. protokol o zaškolení.

4. V případě, že výpůjčka trvá déle než jeden rok, zavazuje se půjčitel zajistit bezplatně alespoň jedenkrát 
ročně po dobu trvání výpůjčky pravidelné školení odpovědných zaměstnanců vypůjěitele v obsluze 
přístroje na základě písemného požadavku vypůjěitele.

5. Vypújčitel je povinen užívat přístroj řádně a v souladu s účelem, ke kterému je přístroj určen. Vypůjčitel 
je povinen chránit přístroj před jakýmkoli poškozením, ztrátou nebo zničením.

6. Vypůjčitel nese odpovědnost pouze za škody na přístroji způsobené užíváním, které není v souladu 
s účelem, ke kterému je přístroj určen. Půjčitel je oprávněn smlouvu okamžitě vypovědět, jestliže 
vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou.

7. Půjčitel se zavazuje, že po dobu vypůjčení přístroje zajistí bezplatný servis, opravy a validaci (BTK) 
přístroje včetně veškerého potřebného spotřebního materiálu (vyměňovaného při opravách -  nikoliv 
provozního spotřebního materiálu), a to vždy ve lhůtě 48 hodin od nahlášení potřeby opravy 
vypůjčitclcm. Pokud však závadu na přístroji způsobil vypůjčitel porušením svých povinností 
stanovených touto smlouvou, hradí veškeré náklady spojené s opravou přístroje vypůjčitel.

8. Půjčitel se zavazuje, že veškerou dokumentaci o činnostech provedených na přístroji v době trvání 
výpůjčky (např. protokoly BTK a servisní výkazy) předá neprodleně na OZT.

9. Půjčitel se zavazuje provádět upgrade a update softwaru přístroje.
10. Půjčitel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti, které se vztahuje na případnou škodu 

způsobenou vypújčiteli nebo třetí osobě v souvislosti s užíváním přístroje.
11. Vypůjčitel nesmí přenechat přístroj k užívání třetí osobě.

IV.

1. Výpůjčka se sjednává na dobu 1 měsíce do podpisu smlouvy, s možností předčasného ukončení 
výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez udání důvodu. Písemná výpověď musí být doručena druhé 
smluvní straně, jinak je neplatná. Výpovědní doba v případě výpovědi půjčitele činí 2 týdny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi vypújčiteli. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu 
vypovědět, jakmile přestane přístroj potřebovat, tj. i bez výpovědní doby.

2. Vypůjčitel je povinen vrátit přístroj půjčitel i ke dni skončení výpůjčky. Půjčitel se zavazuje, že převezme 
na výzvu vypůjěitele přístroj v sídle vypújčitele, a to do 5 dnů od vyzvání vypújčitelem. Půjčitel si 
přístroj odveze na své náklady .

V.

1. V případě, že smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (hodnota přístroje vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), souhlasí 
smluvní strany s tím, že smlouval zašle správci registru smluv k uveřejnění vypůjčitel, a to do 10

2



pracovních dnů od jejího uzavřeni. Obč smluvní strany prohlašují, že žádnou část teto smlouvy 
nepovažují za své obchodní tajemství.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou 
číselnou řadou.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti (nejedná-li se o případ dle odst. 1 tohoto článku, kdy smlouva 

nabývá účinnosti až zveřejněním v registru smluv) dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Kutné Hoře dne V Praze dne

za půjči tele:
M a  tv á  š DkJitálné p°dePsaiI V l U l J f U J  Matyáš Ludvík 
I . Datum: 2025.04.22
LU C lV lK  15:09:0040200'

Ing. Matyáš Ludvík 
Jednatel společnosti RADIX CZ s.r.o.

za vypujčitele: i Digitálně podepsal
VdCIdV Václav Masopust 

Datum: 2025.04.25 
1.1:21:35 +02'00' 

plk. gšt. MUDr. Václav Masopust Ph D. MBA LL.M.,
DBA ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské 

fakultní nemocnice Praha

Masopust

3



Příloha č. 1

f e  R A D IX C Z
zdravotn ická  technika

RADIA C is .r .C .

Čáslavská 231, 2B4 01 Kutná Honí, Karlov

Komu: plk. gšt. MUDr. Václav Masopust PhD. MBA LL.M
DBA 
ředitel
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská Fakultní 
nemocnice Praha 
U Vojenské nemocnice 1200*
169 02 P raha 6

________Česká republika____________________________

Název: Zápůjčka FullHD endoskopickvch sestav

Nabídka číslo: 096 25 PES R2 17.04.2025

kst. osle název kusů / Ml DPH% cena 1 kus f Ml bez DPH CEULtlH BtZ DPH
FullHD sestava Karl Storr

TN35G 32"r 4K 3D, Monitor Karl 5torz {SN: 19-303305) 1 21 180 000,00 KČ 180 000,00 Kč

TC100EN TELECAM C3. Camera Control Urat with 2 Camera Inputs {X-Line and C-Line) for use
with flexible vadeoendosoopes and one-chip camera heads (up to FULL HD), with digital 
Image Processing Module and USB storage option, power supply 1Q0 -120 VAC/200 - 
240 VAC, (91: VL915788-P)

1 21 370 000,00 Kč 370 000,00 Kč

TH110- IMAGE 1 S"* HX One-Chip RJLL HD Camera, Head, 50/60 Hz, fixed focus, progressive 
scan, soakable, gas- and plasma-sierilizable, focal length f * 16 man, 2 freely 
programmable camera head buttons, For use with IMAGE1 S X LINK TC3D1, TELE 
PACK+ TP 101 and TELECAM (SN: YO047315-K)

1 21 267 000,00 Kč 267 000,00 Kč

TL300 Cold Light Fountain Power LED 300, with integrated KARL STORZ-SCB, high-
performance LED module and one KARL STORZ light outlet, power supply 100 - 240 
VAC, 50/60 Hz, induding: 400 AMalns Coni (SN: UT1143)

1 21 325 600,00 Kč 325 600,00 Kč

Oplachova pumpa Karl Store

UP220 EMDGMAT® SELECT, suction or irrigation pump, ind. mains cord, power supply 100 -  
240 VAC, 50/60 Hz, with integrated cnit communication via KS HIVE

1 21 115 000,00 Kč 115 000,00 Kč

UP602 Hysteraskopická softwearová licence 
UP610 Advance sofhvearová licence
031523-10 Hadicový- set oplachový hysteroskapický, jednorázový, sterilní, lOks/bal 
031563-10 Denní hadicový set opdachovy, hysteroske-peký, sterilní, 10ks/bal 
031162-10 Pacientsky set sterini jednorázový pro použiti s denním setem, 10ks/bal

1
1
1
1
1

21
21
12
12
12

34 000,00 Kč 
22 500,00 Kč 
12 500,00 Kč 
12 500,00 Kč 
4 750,00 Kč

34 000,00 Kč 
22 500,00 Kč 
12 500,00 Kč 
12 500,00 Kč 
4  750,00 Kč

Full HD sestava Ederis

CSÛ04 Prccam foil HD Set Including Pracam full HD camera head VI360, Processor 
HC120G2/T and HD endocoupler 20 mm HC20S/20 (SN: U1VI36ÜRÛ307Û3; 
U1HC120G21RÛ5Ü653; HC2052ÛHD138G )

1 21 165 000,00 Kč 165 000,00 Kč

LED100G2/1 EVERLUX Universal LED light source * Cold LED light source. Integrated illumination 
module, Superbrigth LED diodes 80 watts, electronic dimmer with continuous 
adjustment, universal corrector for all type of fiberoptic cables (SN:
U 1LED100G21R002534)

1 21 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč

Endoskopický voxik ITD

vozík ITD vozík Basic frame oompact-cart "Profi" 1 21 217 500,00 Kč 217 500,00 Kč

Sazba DPH Základ dané DPH
Základní cena bez DPH: 1 771 350,00 Kč

0% 0,00 0,00 
12% 29 750,00 3 570,00 
21% 1 74 1 600,00 365 736.00

Cena celkem bez DPH: 
DPH 12%: 
DPH 21%:

1 771 350,00 Kč 
3 570,00 Kč 

365 736,00 Kč

Cena celkem včetně DPH:| 2 140 656,00 Kč|j

4


